
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 
 
 

 Deliberazione n.       1676 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data            24/12/2008 
 
 
 
 

OGGETTO:  Aggiudicazione gara pubblica a procedura negoziata per 
l’affidamento annuale della copertura assicurativa: Lotto 1 Kasko – 
Compagnia AXA Assicurazioni Agenzia di Sassari, Lotto 2 - 
Infortuni Conducente – Compagnia INA -  Assitalia Agenzia di 
Cagliari, Lotto 3 - Attività Centro Trasfusionali  Compagnia UNIPOL 
Agenzia di Iglesias. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti 
 
RICHIAMATA  la deliberazione n° 1545 del 01.12.2008, con la quale è stata 

disposto l’affidamento annuale mediante procedura negoziata 
con il criterio dell’offerta più bassa l’affidamento delle  sotto 
indicate coperture assicurative ripartite nei seguenti lotti 
disgiunti: 
LOTTO 1: copertura assicurativa annuale Kasko per mezzi di 
trasporto dei dipendenti;; 
LOTTO 2: copertura assicurativa annuale infortuni del conducente 
durante lo svolgimento del servizio; 
LOTTO 3: copertura assicurativa annuale attività Centri 
Trasfusionali, 
con decorrenza della copertura dalle ore 24,00 del 31.12.2008; 

 
DATO ATTO  che il suddetto atto demanda al servizio acquisti 

l’espletamento della procedura  di affidamento ed individua n. 
16 Compagnie Assicurative a cui inoltrare l’invito alla gara, 
integrato con un’ulteriore Ditta con Deliberazione n. 1.592 del 
09.12 2008;  

 
PRESO ATTO  che il Servizio Acquisti ha provveduto ad inoltrare gli inviti 

alle 16 Ditte di cui alla citata Delibera 1545/08 con nota  Racc. 
A.R. Prot. 27272 del 01.12.2008, e che alla Compagnia 
Assicurazioni Generali SPA Agenzia di Sassari, integrata con  
la citata Delibera 27962/08 l’invito è stato inoltrato mediante 
fax Prot. 3231 del 09.12.08 e che, con ulteriore nota prot. 27962 
del 11.12.2008, inoltrata a tutte le suddette Ditte mediante fax, sono 
stati forniti ulteriori elementi in merito alle coperture assicurative 
oggetto di appalto; 

 



 
PRECISATO che con disposizione amministrativa n. 67 del 18 dicembre 2008 è 

stata nominata la Commissione di aggiudicazione; 
 
RILEVATO  che la Commissione ha proceduto all’esame delle Offerte così 

come si rileva dai due Verbali in data  19.12.2008 e 22 .12.2008 
pervenendo alla  seguente proposta di aggiudicazione al prezzo 
più basso, previa gara di miglioria relativamente al lotto 1 fra le 
due concorrenti AXA e UNIPOL: 

LOTTO  1: copertura assicurativa annuale Kasko per mezzi di trasporto dei 
dipendenti: Compagnia AXA Assicurazioni Agenzia di Sassari, 
per un premio annuo di €. 44.600,00  tasse e imposte comprese; 

LOTTO  2: copertura assicurativa annuale infortuni del conducente durante lo 
svolgimento del servizio: Compagnia INA -  Assitalia Agenzia di 
Cagliari per un premio annuo di €. 8.800 tasse e imposte 
comprese; 

LOTTO  3: copertura assicurativa annuale attività Centri Trasfusionali: 
Compagnia UNIPOL Agenzia di Iglesias per un premio annuo 
di €. 5.000, tasse e imposte comprese; 

 
RITENUTO  di dover procedere all’affidamento così come proposto dalla 

Commissione; 
 

PROPONE 
 

- Di procedere all’affidamento annuale delle coperture Assicurative in oggetto in 
favore delle Compagnie che hanno offerto il minor prezzo per ciascuno dei 3 
Lotti di gara, così come risultante dai Verbali della Commissione, con 
decorrenza dalle ore 24 del 31.12.2008; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 

SENTITI  il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

DELIBERA 
 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
- Di affidare, così come dai Verbali della Commissione di gara in data 19.12.2008 

e 22.12.2008 che fa propri e che costituiscono parte integrante del presente atto, 
le  seguenti coperture assicurative: 
LOTTO 1 : copertura assicurativa annuale Kasko per mezzi di trasporto dei 
dipendenti: Compagnia Compagnia AXA Assicurazioni Agenzia di Sassari , 
per un premio annuo di €. 44.600,00 tasse e imposte comprese; 
LOTTO 2 : copertura assicurativa annuale infortuni del conducente durante lo 
svolgimento del servizio: Compagnia INA -  Assitalia Agenzia di Cagliari per 
un premio annuo di €. 8.800 tasse e imposte comprese; 
LOTTO 3 : copertura assicurativa annuale attività Centri Trasfusionali: Compagnia 
UNIPOL Agenzia di Iglesias per un premio annuo di €. 5.000, tasse e 
imposte comprese; 

1 



 
 
 
 

 
- Di dare atto che le coperture decorrono dalle ore 24 del 31.12.2008 e cessano 

alle ore 24 del 31.12.2009, fatta salva proroga di Capitolato; 
- di demandare al Servizio AAGG la gestione del servizio assicurativo 

evidenziando che all’atto della sottoscrizione delle polizze le condizioni 
indicate nei  “simplo” di polizza a stampa si intendono integralmente sostituite 
dalle Condizioni del Capitolato Speciale di gara; 

- di demandare al Responsabile Servizio Bilancio per quanto di competenza 
all’immediato pagamento all’atto della sottoscrizione della Polizza a cura del 
Servizio Affari Generali; 

-  di imputare il costo annuo  come segue:  € 44.600,00 sulla classe di costo 
441000002 (copertura kasko) in favore della Compagnia AXA Assicurazioni 
Agenzia di Sassari, € 8.800,00 sulla classe di costo 441000003 (premio 
assicurazione infortuni) in favore della Compagnia INA-Assitalia Agenzia di 
Cagliari ed € 5.000,00 sulla classe di costo 441000004 (premi assicurazione 
donatori di sangue) in favore della UNIPOL Agenzia di Iglesias del piano dei 
conti aziendale anno 2009. 

 
 
 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                         Dr. Benedetto Barranu  

 
 

DIR.AMM/S. Salis   

DIRSAN/P.P. Chessa 

RESP.ACQ/ A. Foddis  

 

Ass. Amm.vo/Rosanna Carboni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Responsabile AAGG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


